
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VII – Nº 1015 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 22.06.2018  

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VII – Nº 1015 – PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 22.06.2018  

 

 
 

PORTARIA Nº 125/2018 

“Dispõe sobre suspensão disciplinar a Servidor Público Municipal e dá outras providências.”  

O Prefeito Municipal de Sabáudia, Estado Paraná, no uso de suas atribuições legais, e,  

Considerando o pedido acolhido, da Comissão do Processo administrativo Disciplinar; 

RESOLVE:  

Art. 1° - Afastar de suas atividades sem prejuízo de seus vencimentos por um prazo de 20 (vinte) dias, o servidor Valdenir Ferreira de Melo, Motorista de Ônibus, para que seja feita 

a apuração dos fatos de acordo com o art. 147, Lei nº 9.112/90, retornando as suas atividades normais no dia 10/07/2018.  

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

Gabinete do prefeito, 21 de junho de 2018.  

Edson Hugo manueira 

Prefeito municipal 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VII – Nº 1015 – PÁG. 03 – SEXTA-FEIRA – 22.06.2018  
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VII – Nº 1015 – PÁG. 04 – SEXTA-FEIRA – 22.06.2018  

 

 


